Приложение № 3 к документации о запросе ценовых котировок

Договор поставки оборудования (проект) №____
       г. Дивногорск                                                                                      «___» ________ 201__ г.
           Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Горбунова Владимира Афанасьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Поставщик обязуется передать, а Заказчик - принять и оплатить дымосос с электродвигателем ДН 10/1000 в соответствии со спецификацией (приложение № 1 к договору) и Техническим заданием (приложение №2 к договору), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
0.    Оборудование должно быть выполнено в соответствии с ГОСТ 15150-69.
1.3.   Правовым основанием для заключения настоящего Договора является протокол оценки и сопоставления котировочных заявок №___ от _________2016г.
2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого оборудования соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ, оборудование маркировано в соответствии с установленными стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанному оборудованию в оптовой и розничной торговле на территории РФ. Комплектация поставляемого Оборудования должна соответствовать техническому заданию.
2.2. На все виды поставленного оборудования Поставщик предоставляет Заказчику правильно оформленные сертификаты, а также другие документы, подтверждающие качество оборудования и его соответствие требованиям законодательства РФ. Вышеуказанные документы предоставляются Заказчику при заключении Договора или передаче оборудования.
2.3. Количество оборудования, передаваемого Заказчику, должно точно соответствовать количеству, указанному в Техническом задании (приложение №2 к договору). Маркировка оборудования должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы оборудования при его приемке.
3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Оборудование поставляется Заказчику в количестве и номенклатуре указанной в технической документации (приложение №2) к данному договору.
[bookmark: _GoBack]3.2. Поставка оборудования Поставщиком осуществляется по адресу:
663090, Красноярский край, г. Дивногорск, с. Овсянка, ул. Гагарина, 1 в/1 (склад Заказчика)  в течение 28 календарных дней с момента подписания настоящего договора.
3.3. Поставщик обязан уведомить о сроках прибытия оборудования к месту передачи, не позднее чем за два дня до прибытия.
Заказчик обязан организовать приемку и разгрузку оборудования по адресу указанному в пункте 3.2. настоящего договора
3.4. Датой поставки оборудования считается дата приемки оборудования Покупателем и подписания Сторонами накладных.
3.5. Поставщик обязан укомплектовать каждую партию оборудования следующими документами:
1) сертификатами соответствия, выданными уполномоченными организациями;
2) техническими паспортами;
3) инструкциями по эксплуатации на русском языке;
4) гарантийными талонами;
5) счетами-фактурами;
6) чертежами;
7) иными документами по согласованию Сторон.
8) товарная накладная торг-12.
3.6. Заказчик должен принять Товар и проверить его по количеству, комплектности и на наличие внешних дефектов при получении Товара от Поставщика, а по качеству - не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента получения Товара.
После осмотра полученного Товара Заказчик подписывает товарную накладную, подтверждающую приемку Товара по количеству.
 После проверки качества поставленного Товара Стороны подписывают акт приемки Товара по качеству.
При обнаружении Заказчиком ненадлежащего качества поставленного Товара Заказчик в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента такого обнаружения письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течение 2 (Двух) дней  с момента получения уведомления Заказчика направляет своего представителя к Заказчику для совместного составления акта о не качественности Товара. В случае споров о качестве поставленного Товара проводится экспертиза за счет Стороны, настаивающей на ее проведении. Если по результатам экспертизы будет установлено ненадлежащее качество поставленного Товара, стоимость экспертизы оплачивается Поставщиком.
В случае поставки Товара ненадлежащего качества заказчик вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения покупной цены Товара;
- безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;
- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.
 В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Заказчик вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.
Заказчик предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Заказчика о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар Товаром надлежащего качества.
   3.7. Приемка оборудования по количеству и на наличие внешних дефектов производится при подписании Сторонами товарной накладной.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
4.1. Риск случайной гибели или порчи оборудования переходит от Поставщика к Заказчику с момента приемки оборудования Заказчиком и подписания Сторонами товарной накладной.
4.2. Право собственности на оборудование переходит от Поставщика к Заказчику в момент передачи оборудования.

5. ЦЕНА ОБОРУДОВАНИЯ
5.1. Стоимость оборудования устанавливается в валюте РФ и составляет с учетом транспортных расходов по доставке оборудования согласно пункту 3.2. настоящего Договора  _____________ (____________________________ тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Условия оплаты: без предоплаты, расчет за поставленное оборудование осуществляется не позднее 10 банковских дней с момента поставки оборудования и подписания передаточных документов.

7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
7.1. Заказчик обязан: принять и оплатить оборудование согласно условиям настоящего Договора.
7.2. Поставщик обязан:
- передать Заказчику оборудование на условиях настоящего Договора;
- обеспечить Заказчика документами, указанными в пункте 3.5. настоящего Договора;
- принять от Заказчика оборудование, имеющее скрытые недостатки, и заменить его на аналогичное оборудование или возвратить Заказчику уплаченную за оборудование денежную сумму в течение 10 банковских дней с момента предъявления Заказчиком требования о замене.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Поставщик несет ответственность за качество передаваемого оборудования, подлинность сертификатов соответствия и гигиенических заключений на оборудование.
8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение абз. 2 и 3 п. 7.2 настоящего Договора Поставщик обязан уплатить Заказчику неустойку (пеню) в размере 0,1 % от стоимости товара ненадлежащего качества за каждый день просрочки.
8.3. Заказчик обязан уплатить Поставщику неустойку (пеню) за задержку исполнения условий п.п. 6.1 настоящего Договора в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа.
8.4 Стороны договорились не применять положение ст. 317.1 ГК РФ о начисление процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.
9. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
9.1. Гарантийный срок на оборудование составляет не менее трех лет с момента ввода в эксплуатацию оборудования.
10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
10.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
10.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
10.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
11. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Если одна из Сторон сочтет, что ввиду несоблюдения договорных обязательств или ненадлежащего их исполнения другой Стороной возникают препятствия к дальнейшему исполнению Договора, то она обязана отправить письменное сообщение другой Стороне, в котором указываются причины, побуждающие к расторжению Договора.
11.2. Сторона, получившая такое сообщение, обязана в течение 10 (десяти) дней изложить в письменной форме свои позиции и предложения.
Если, исходя из обусловленных позиций Стороны, нельзя надеяться на устранение возникших трудностей, либо если исполнение Договора нельзя продолжить в течение 10 (десяти) дней, то обе Стороны вправе расторгнуть Договор в течение 5 дней со дня письменного уведомления, указанного в п. 11.1 настоящего Договора.
11.3. В случае расторжения Договора по основаниям предшествующих пунктов настоящей статьи Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора.
11.4. При расторжении Договора Поставщик и Заказчик имеют право на возмещение расходов и упущенной выгоды по общим правилам.
12. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
12.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Красноярского края.
13. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
13.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по данному договору.
14. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
14.1. Изменения и дополнения Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

15. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
15.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
15.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

16. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
      16.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
        16.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
	16.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

17. ПОДПИСИ, АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:

_______________/
м.п.
	Заказчик: МУПЭС

ИНН  2446001206 КПП 244601001
ОГРН 1022401253544
Юридический адрес:663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27
Почтовый адрес: 663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27
Тел /факс:8(39144)3-46-89; 8(39144)3-52-43
ОКПО 10179141
ОКВЭД 40.30
Р/сч.  40702810931280045135
В Красноярском отделении №8646
Сибирского Банка ПАО Сбербанк
К/сч.30101810800000000627
БИК 040407627
E-mail: divn_mupes@mail.ru
www.mupes.ru

Директор

_______________ / В.А Горбунов
 м.п.